

Lars Jakobsen, Skørping Holding ApS

Jyllandsgade 33, 9520 Skørping

CVR-nr. 20 98 88 78

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

Lars Birger Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lars Jakobsen, Skørping Holding ApS Jyllandsgade 33 9520 Skørping Telefon: 98392559 CVR-nr.: 20 98 88 78 Stiftet: 25. juni 1998 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Lars Birger Jakobsen, Jyllandsgade 33, 9520 Skørping, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Dattervirksomhed	Installationsfirmaet Lars Jakobsen ApS, Rebild
Kapitalinteresser	El-installationsfirmaet Ejby og Jakobsen A/S, Rebild Ejendomsselskabet Ejby og Jakobsen ApS, Rebild

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og anden i forbindelse hermed beslægtet virksomhed, herunder investering i værdipapirer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.082 mod 11.438 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 90.729 mod 193.455 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	39.082	11.438
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-25.085	-23.835
Driftsresultat	13.997	-12.397
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-165.970	-23.526
Indtægter af kapitalinteresser	251.291	230.609
Andre finansielle indtægter	6	19
Øvrige finansielle omkostninger	-7.096	-5.094
Resultat før skat	92.228	189.611
Skat af årets resultat	-1.499	3.844
Årets resultat	90.729	193.455
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.244	207.083
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Disponeret fra overført resultat	-126.415	-70.828
Disponeret i alt	90.729	193.455

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	515.498	530.039
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.880	43.424
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>548.378</u>	<u>573.463</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.158	186.127
4 Kapitalinteresser	998.703	747.412
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.018.861</u>	<u>933.539</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.567.239</u>	<u>1.507.002</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	162.403	162.403
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	275.000	275.000
Tilgodehavende selskabsskat	5.000	8.000
Andre tilgodehavender	2.840	3.218
Tilgodehavender i alt	<u>445.243</u>	<u>448.621</u>
Likvide beholdninger	<u>720.313</u>	<u>744.763</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.165.556</u>	<u>1.193.384</u>
Aktiver i alt	<u>2.732.795</u>	<u>2.700.386</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	201.557	43.313
Overført resultat	2.299.063	2.425.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	2.684.520	2.650.992
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.002	22.503
Hensatte forpligtelser i alt	24.002	22.503
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.500	18.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.773	5.017
Anden gæld	0	3.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.273	26.891
Gældsforpligtelser i alt	24.273	26.891
Passiver i alt	2.732.795	2.700.386

5 Eventualposter

Noter

	2021/22	2020/21
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2021	728.787	728.787
Kostpris 30. september 2022	728.787	728.787
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-198.748	-184.207
Årets afskrivninger	-14.541	-14.541
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-213.289	-198.748
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	515.498	530.039
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	52.718	0
Tilgang i årets løb	0	52.718
Kostpris 30. september 2022	52.718	52.718
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-9.294	0
Årets afskrivninger	-10.544	-9.294
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-19.838	-9.294
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	32.880	43.424
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober 2021	615.226	615.226
Kostpris 30. september 2022	615.226	615.226
Opskrivninger 1. oktober 2021	-429.098	-405.573
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-165.970	-23.526
Opskrivninger 30. september 2022	-595.068	-429.099
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	20.158	186.127
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Installationsfirmaet Lars Jakobsen ApS	Rebild	100 %

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2021	275.000	275.000
Kostpris 30. september 2022	275.000	275.000
Opskrivninger 1. oktober 2021	472.412	641.803
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	251.291	230.609
Udbytte	0	-400.000
Opskrivninger 30. september 2022	723.703	472.412
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	998.703	747.412
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
El-installationsfirmaet Ejby og Jakobsen A/S	Rebild	50 %
Ejendomsselskabet Ejby og Jakobsen ApS	Rebild	50 %

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor den associerede virksomhed Ejendomsselskabet Ejby og Jakobsen ApS's kreditorer afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos den associerede virksomhed. Beløbet udgør på statusdagen t.kr. 275. Støtte- og tilbagetrædelseserklæringen er gældende til 30. september 2023.

Endvidere har selskabet overfor den tilknyttede virksomhed Installationsfirmaet Lars Jakobsen ApS's kreditorer afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos den associerede virksomhed. Beløbet udgør på statusdagen t.kr. 162. Støtte- og tilbagetrædelseserklæringen er gældende til 30. september 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
